
PROTOKÓŁ NR XIII/2012 

XIII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji,  

która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2012 r. w godz. 13
00

- 14
20

 

w auli Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu, przy ul. Kilińszczaków nr 59. 

 

 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu  IV kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych do 

protokołu list obecności ((załączniki 1 i 2) 

 

 

Porządek obrad XIII sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji: 
 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu.  

2. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 27.01.2012 r. – 04.04.2012 r.  

a) przyjęcie informacji. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XII sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

4. Ustne sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami. 

5. Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 14.02.2012 r. do 10.04.2012 r.  

a) przyjęcie informacji. 

6. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 

2011 r. 

a) informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałczu, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji.  

7. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Wałeckiego za 2011 rok. 

a)   informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałczu, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji.  

8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2011 roku  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

9. Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury- 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu w 2011 roku. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

10. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2012 rok.  

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 
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b) podjęcie uchwały.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/81/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 29 

grudnia 2011 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego  

na lata 2012-2024.  

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały. 

13. Podjecie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego  

w  Wałczu.  

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych 

wód stojących oraz wodach pływających Powiatu Wałeckiego. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

b) podjęcie uchwały. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków i 

zapytań 

17. Interpelacje oraz zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zakończenie sesji. 

 

 
       

 

 

 

Ad. pkt 1 

Sprawy organizacyjne: 

 

 a) otwarcie sesji, 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XIIII sesji IV kadencji Rady Powiatu w Wałczu, przywitał Zarząd Powiatu, 

radnych Rady Powiatu, Skarbnika Powiatu, zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów.  

 

 b) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Na stan ogólny 17 

radnych obecnych 15  radnych. Nieobecni Bogusława Towalewska  oraz Marek Pawłowski; 

wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje. 
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c) przedstawienie porządku obrad,   

Porządek obrad XIII sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach  

na sesję, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Do powyższego Przewodniczący Rady zgłosił następującą propozycję zmiany:  
 

a) Podjęcie uchwały  w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez 

termomodernizację i zmianę sposobu użytkowania budynku po byłym Szpitalu 

Powiatowym na cele administracyjne Powiatu Wałeckiego – etap I” w ramach 

programu Zielone Inwestycje realizowanego przez NFOŚiGW  – jako kolejny 

punkt 16 porządku obrad. 

 

Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną. 

 

Wobec braku uwag do proponowanych zmian porządku obrad XIII sesji Rady Powiatu, 

Przewodniczący Rady Powiatu kolejno poddał pod głosowanie wprowadzenie punktów: 

 

a) Podjęcie uchwały  w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez 

termomodernizację i zmianę sposobu użytkowania budynku po byłym Szpitalu 

Powiatowym na cele administracyjne Powiatu Wałeckiego – etap I” w ramach 

programu Zielone Inwestycje realizowanego przez NFOŚiGW , jako kolejny punkt 

16 porządku obrad – w wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie 

wprowadziła do porządku przedmiotowy punkt; 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż wyżej wymieniony projekt uchwały 

spowodował  konieczność dokonania przez Zarząd Powiatu stosownych autopoprawek  

w projektach uchwał Rady Powiatu, zaopiniowanych przez Komisje w dniu 10 kwietnia 2012 

r. w sprawie: 

 zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2012 r.; 

 zmiany uchwały Nr XI/81/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 29 grudnia 2011 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego  

na lata 2012-2024   

ostateczna wersja tych projektów uchwał została radnym dostarczona 26 kwietnia br. 

 

 d) przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu.  

 

Wobec braku zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu nr XII/2012 z obrad XII sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się  

w dniu 24 lutego 2012 r.  

 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszy jednogłośnie. 
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Ad pkt 2 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 27.01.2012 r. – 04.04.2012 r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

a) przyjęcie informacji. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie 

„Informacji o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 27.01.2012 r. – 04.04.2012 r.” 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt. 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XII sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

Wobec braku uwag  Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie  

„Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XII sesji Rady 

Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu”.  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 4 

Ustne sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami. 

 

Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz zwrócił się z zapytaniem do Rady Powiatu czy  

od kolejnej planowanej sesji przedmiotowy punkt porządku obrad mógłby zostać 

przedstawiony jako sprawozdanie w formie pisemnej, które radni otrzymywaliby wraz  

z materiałami sesyjnymi?  

Przewodniczący Rady Bogdan Białas wyraził zdanie, iż przystaje za pozostawieniem 

aktualnej formy sprawozdania Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami. Niemniej zaproponował, by powyższe potraktować jako formalny wniosek i poddać 

popod glosowanie  w punkcie 19 porządku obrad sesji pn.”Wnioski i oświadczenia radnych”. 
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Wobec powyższego Starosta Wałecki przeszedł do omówienia działalności Starostwa  

w okresie między sesjami. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Poinformował, iż okres między sesjami był dla członków Zarządu Powiatu bardzo pracowity. 

Następnie przedstawił działalność Starostwa w okresie od 25.02.2012 r.  

do 26.04.2012 r., informując o trzech najważniejszych wydarzeniach: 

 4 kwietnia 2012 r. na zaproszenie Pawła Suskiego Posła na Sejm RP z wizytą  

w Wałczu przebywała Joanna Mucha Minister Sportu i Turystyki. Pani Minister  

w towarzystwie posła na Sejm RP Pawła Suskiego oraz Piotra Marszałka Dyrektora 

Centralnego Ośrodka Sportu w Warszawie wizytowała w COS OPO Bukowina  

w Wałczu. Spotkała się także z Bogdanem Wankiewiczem Starostą Wałeckim  

i Jerzym Goszczyńskim Wicestarostą. Przedstawiciele władz powiatu oprowadzili 

Panią Minister po Zespole Szkół nr 1 w Wałczu. Starosta przedstawił plany dotyczące 

rozwoju szkoły, w tym budowy hali sportowej. Pani Joanna Mucha obejrzała budynek 

szkoły oraz internat wraz zapleczem treningowym SMS w Wałczu i pozytywnie 

oceniła funkcjonowanie szkoły, najprawdopodobniej najlepszej szkoły mistrzostwa 

sportowego w kraju.  

Następnie poinformował, iż ZS NR 1 w Wałczu znalazł się na liście Ministerstwa 

Sportu i Turystyki dofinansowania budowy hali sportowej. 

 12 kwietnia 2012 r. Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki uczestniczył w XV 

Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich, które odbyło się w Centrum 

Kongresowym koło Rawy Mazowieckiej. Delegaci z 317 członkowskich powiatów i 

miast na prawach powiatu ocenili działalność ZPP i jego zarządu w ubiegłym roku 

oraz przyjęli budżet i program działania na rok 2012. Przedstawiciele powiatów zajęli 

stanowiska w sprawach istotnych dla samorządów terytorialnych, w tym m.in.: w 

kwestii zmian w systemie finansów publicznych, pojawiających się zagrożeń 

cywilizacyjnych dla wspólnot powiatowych, zarządzania zasobami majątkowymi 

Skarbu Państwa, koniecznych działań zmierzających do stabilizacji sytuacji szpitali, 

zmian w systemie oświaty. Podczas XV Zgromadzenia odbyło się wiele seminariów 

tematycznych, poświęconych ważnym problemom dotykających funkcjonowania 

samorządów powiatowych nt.:  

 wdrożenia ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 przekształcenia szpitali powiatowych,  

 zarządzania drogami powiatowymi,  

 finansów samorządów powiatowych,  

 przyszłości Powiatowych Urzędów Pracy. 

 18 kwietnia 2012 r. Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz uczestniczył  

w negocjacjach w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, w celu ustalenia warunków dofinansowania zadania inwestycyjnego pn. 

„Usprawnienie zarządzania energią poprzez termomodernizację i zmianę sposobu 

użytkowania budynku po byłym Szpitalu Powiatowym na cele administracyjne 

Powiatu Wałeckiego – etap I”. Przypomniał, iż w lipcu 2011 roku Powiat Wałecki  

w ramach programu „Zielone Inwestycje” złożył do NFOŚiGW w Warszawie wniosek 

o dofinansowanie oraz pożyczkę na warunkach preferencyjnych, do projektu pod 

nazwą pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez termomodernizację i zmianę 

sposobu użytkowania budynku po byłym Szpitalu Powiatowym na cele 

administracyjne Powiatu Wałeckiego”. Podczas kwietniowego spotkania ustalono,  

że w miesiącu maju br. zostanie podpisana umowa na dofinansowanie w/w zadania 
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inwestycyjnego. W następnej kolejności Powiat Wałecki otrzyma dotację w formie 

zaliczki w wysokości 50 % całkowitej wartości dotacji tj. 276 830,00 zł oraz pożyczkę  

w formie zaliczki w wysokości 36,13 % wartości pożyczki tj. 400 000,00 zł, która 

będzie wydatkowana w 2012 r. Pozostałą kwotę dotacji z NFOŚiGW tj. 276 820,00 zł 

oraz pożyczki tj. 707 310,00 zł powiat otrzyma w 2013 roku, po wykonaniu zadania 

ujętego w I etapie. Całkowity koszt przedsięwzięcia kształtuje się na poziomie 

2 100 000 zł, kwota 1 845 520 zł stanowi koszty kwalifikowane, z czego kwota 

553 650 ,00 zł (30% ogólnej kwoty) stanowi dotację z NFOŚiGW, a 1 107 310,00 zł 

(60% ogólnej kwoty) jest pożyczką w ramach programu „Zielone Inwestycje”. 

Pozostała kwota 184 560 zł (10% ogólnej kwoty) stanowi środki własne, przy czym  

na pokrycie części z tej kwoty powiat będzie starał się o dotację z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Wyraził nadzieję, 

iż w roku bieżącym instytucje jak: PCPR w Wałczu i Wydział Geodezji, Kartografii  

i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Wałczu zostaną 

przeniesione do budynku po byłym Szpitalu Powiatowym. Natomiast w przyszłym 

roku planuje się przeniesienie  pozostałych instytucji m.in. Powiatową Inspekcję 

Weterynaryjną czy też Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Ewentualne 

opóźnienia w realizacji powyższego przedsięwzięcia byłyby dla powiatu bardzo 

niekorzystne.  Na zakończenie oznajmił, iż ulokowanie w jednym budynku kilku 

instytucji powiatowych będzie świetnym rozwiązaniem, gdyż znacząco polepszy  

dostęp  mieszkańców powiatu do powyższych. 

 

 

Do sprawozdania Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami uwag nie 

zgłoszono.       

 

 

Ad pkt 5 

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 14.02.2012r. do 10.04.2012r. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi ono załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono uwag, wobec powyższego Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowania przyjęcie „Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu  

w okresie od 14.02.2012 r. do 10.04.2012 r.” 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie.  

 

 

Ad pkt 6 

Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego 

za 2011 r. 

 

a) informacja Państwowego Powiatowego  Inspektora Sanitarnego w Wałczu, 



7 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

Stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XIII sesję Rady 

Powiatu; stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  Rady Powiatu w Wałczu, 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XIII sesję Rady Powiatu; stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

d) dyskusja, 

 

Wanda Gawra – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałczu 

Poinformowała, iż w 2011 roku pracownicy Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Wałczu przeprowadzili ponad 2000 kontroli oraz pobrali ponad 600 

próbek do badań w zakresie urzędowej kontroli żywności, monitoringu wody oraz nadzoru 

epidemiologicznego chorób zakaźnych. Państwowa Inspekcja Sanitarna w Wałczu w 2011 r. 

realizowała statutowe zadania zgodnie z „Planem zasadniczych przedsięwzięć na 2011 rok”. 

Ponadto prowadziła „zadania akcyjne” głównie w ramach systemu RASFF, który informuje  

o niebezpiecznych produktach żywnościowych. W momencie otrzymania informacji  

o pojawieniu na terenie powiatu, produktu zagrażającego bezpieczeństwu żywności, 

pracownicy stacji przeprowadzają kontrole celem wycofania powyższego z obrotu 

handlowego. Na zakończenie poinformowała, iż zakłady przetwórstwa spożywczego z terenu 

powiatu wałeckiego nie stosowały do produkcji swoich wyrobów suszu jajecznego  oraz soli 

spożywczej o niewłaściwej jakości zdrowotnej, o których to głośno informowały media 

ogólnopolskie. Dodała, że powyższych nie stwierdzono również w obrocie handlowym. 

Wyraziła zdanie, iż stan sanitarny powiatu wałeckiego jest zadawalający, nie budzący 

zagrożeń dla zdrowia i życia mieszkańców. 

 

 

Bogdan Wankiewicz  

Oznajmił, iż Państwowa Inspekcja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałczu w 2011 r. swoje 

zadania statutowe realizowała zgodnie z „Planem zasadniczych przedsięwzięć na 2011 rok”, 

obejmującym m.in. nadzór nad obiektami, co służyło zapewnieniu wysokiego poziomu 

bezpieczeństwa sanitarno – higienicznego ludności powiatu wałeckiego, w szczególności 

poprzez sprawowanie:  

 bieżącego i zapobiegawczego nadzoru w powiecie wałeckim nad tymi 

obszarami życia i działania, które maja wpływ na bezpieczeństwo zdrowotne 

społeczeństwa, 

 działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób 

zakaźnych i innych powodowanych warunkami środowiska, 

 działalności oświatowo – zdrowotnej. 
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W ocenie Zarządu Powiatu Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wraz z pracownikami 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Wałczu prawidłowo realizował zadania 

zawarte w planie zasadniczych przedsięwzięć na 2011 rok. Na wyróżnienie zasługuje 

zdaniem Zarządu Powiatu przeprowadzenie kontroli sanitarnych w nadzorowanych 

placówkach, które dotyczyły nadzoru i monitorowania sytuacji epidemiologicznej chorób 

zakaźnych, jakości wody do picia, żywności, w tym stanu sanitarnego obiektów żywnościowo 

– żywieniowych, w placówkach służby zdrowia, nauczania i wychowania, obiektach 

turystyczno – wypoczynkowych i obiektach użyteczności publicznej oraz dotyczące 

środowiska pracy, w których występowały czynniki szkodliwe i uciążliwe dla zdrowia. 

Na szczególne wyróżnienie zasługuje zaangażowanie pracowników PSSE na rzecz 

wypoczynku dzieci i młodzieży oraz organizacji imprez masowych uczestnicząc aktywnie w 

pracach Powiatowego Zespołu ds. Kontroli Organizacji i Bezpieczeństwa Wypoczynku 

Dzieci i Młodzieży oraz Powiatowego Zespołu ds. Kontroli Obiektów Sportowych. 

Podejmowane w roku 2011 działania przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego oraz pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Wałczu 

doprowadziły do dalszej poprawy stanu sanitarno – epidemiologicznego nie budzącego 

zagrożeń dla zdrowia i życia mieszkańców Powiatu Wałeckiego. Na zakończenie 

poinformował, iż Zarząd Powiatu w Wałczu pozytywnie ocenia stan bezpieczeństwa  

sanitarno – epidemiologicznego w Powiecie Wałeckim za 2011 rok. 

 

 
Janusz Różański – Radny Rady Powiatu  

Zauważył, iż pojawiły się wiadomości medialne o ograniczeniu ilości Powiatowych Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznych oraz o ewentualnym połączeniu Inspekcji Sanitarnej z 

Inspekcją Weterynaryjną i utworzeniu Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii. 

Wobec powyższego zwrócił się do Wandy Gawra - PIS w Wałczu z zapytaniem czy posiada 

dokładniejsze  informacje w powyższej sprawie? 

 

 

Wanda Gawra 

Odpowiedziała, iż obecnie planuje się jedynie zmniejszenie ilości laboratoriów działających 

przy Powiatowych Stacjach Sanitarno-Epidemiologicznych. Powyższe nie dotyczy PSSE  

w Wałczu, gdyż ta laboratorium nie posiada. Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie 

jest w trakcie opracowywania programu likwidacji laboratoriów. 

 

 

Bogdan Wankiewicz 

Oznajmił, iż nieustannie prowadzone są rozmowy dotyczące przeprowadzenia zmian   

w Inspekcji Sanitarnej, głównie dotyczą one zmniejszenia ilości laboratoriów przy Stacjach 

Powiatowych, w przypadku województwa zachodniopomorskiego planuje się ich redukcję do 

3, natomiast ilość stacji sanitarnych pozostanie ta sama.  

 

e) przyjęcie informacji. 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację na 

temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Wałeckiego za 2011 r.”. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 
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Ad pkt 7 

Informacja na temat stanu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego  na terenie 

Powiatu Wałeckiego za 2011 roku. 

 

a)   informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałczu, 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

Stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XIII sesję Rady 

Powiatu; stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XIII sesję Rady Powiatu; stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

d) dyskusja, 

Ryszard Sawicki – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałczu 

Poinformował, iż Inspektorat Weterynarii jak co roku tak i w ubiegłym realizował wiele 

zadań, wszystkie zostały wykonane w 100 %. Prowadzono badania monitoringowe  

w kierunku chorób zakaźnych. Występowania powyższych na terenie powiatu nie 

stwierdzono. Podobnie sytuacja kształtuje się w sąsiednich powiatach. Nie stwierdzono także 

przypadków ognisk zapalnych wścieklizny, które to odnotowano w powiatach południowo-

wschodniej Polski. Następnie poinformował, iż w ubiegłym roku nadzorem weterynaryjnym 

objęto nowy zakład produkcyjny, który działa bez zarzutu. Ponadto rozwija się działalność  

tzw. ,,sprzedaży bezpośredniej”. W ramach prowadzenia powyższej w 2011 r. na terenie 

powiatu wałeckiego do rejestru przedsiębiorstw ,,sprzedaży bezpośredniej” Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Wałczu wpisane było 5 gospodarstw rybackich oraz 6 gospodarstw 

utrzymujące zwierzęta – pszczoły, zajmujące się produkcją miodu pozyskanego z własnej 

pasieki. Odnośnie procesu utylizacji produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi poinformował, iż odbywa się on właściwie. Nie 

stwierdzono naruszeń prawodawstwa w powyższym zakresie. W roku ubiegłym weszły  

w życie nowe przepisy dotyczące utylizacji produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

które zakłady utylizacyjne musiały wdrożyć. Zaznaczył, iż zakładów utylizacyjnych  

na terenie kraju funkcjonuje niewielka ilość. Nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Wałczu w 2011 roku objęte były trzy zakłady, przy czym Zakład Utylizacyjny  

w Mirosławcu,  przetwarzający surowce kategorii 2, obecnie przetwarza surowce 3 kategorii, 

czyli z przeznaczeniem na pasze. Następnie oświadczył, iż istotne zagrożenie stanowi 

występowanie włośnicy u dzików, pochodzących z odstrzału. W 2011 r. stwierdzono  

aż 7 przypadków włośnicy u zwierząt (dzików) pochodzących z naszego powiatu. Bardzo 

ważne jest dokładne zakopywanie przez myśliwych wnętrzności odstrzelonych zwierząt 

łownych. W przeciwnym razie mogą zostać zjedzone przez inne zwierzęta dzikie, co z sklei  

może spowodować ich zakażenie włośnicą i rozprzestrzenianie się choroby. 
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Bogdan Wankiewicz 

Oznajmił, iż w roku 2011 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wałczu podejmował 

wielokierunkowe działania w celu zapewnienia ochrony zdrowia mieszkańców powiatu 

wałeckiego. Głównymi płaszczyznami działania powiatowych służb weterynaryjnych były: 

profilaktyka i zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt – w tym odzwierzęcych, prowadzenie 

badań kontrolnych zwierząt, ich mięsa po uboju oraz sprawowanie nadzoru nad 

bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego. Z przedłożonej informacji wynika, że 

powiat wałecki wolny jest od chorób: gruźlicy, brucelozy owiec i kóz, pomoru świń, choroby 

pęcherzykowej, wścieklizny zwierząt dzikich i udomowionych oraz choroby niebieskiego 

języka.  Rok 2011 był z kolei 4 rokiem od czasu podjęcia badań monitoringowych, w którym  

nie stwierdzono enzootycznej białaczki bydła, w konsekwencji czego Powiat Wałecki został 

zaplanowany na rok 2012 do wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu regionu „urzędowo 

wolnego” od tej choroby. Uzyskanie tego statusu pozwoli na znaczne zmniejszenie pobierania 

próbek do badań i dzięki temu zmniejszenie wydatków. Niepokój budzi wzrost przypadków 

pogryzień ludzi przez psy. W roku 2011 odnotowano 84 takie zdarzenia (w roku 2010 - 76). 

Należy wskazać, że na terenie powiatu wałeckiego w ubiegłym roku obowiązkowemu 

szczepieniu przeciwko wściekliźnie poddano 5802 psy oraz 88 kotów.  

Reasumując, ogólna sytuacja epizootyczna na terenie powiatu wałeckiego wykazuje 

stabilność, a jakość produktów pochodzenia zwierzęcego trafiających na rynki zbytu jest 

właściwa. Mieszkańcy Powiatu Wałeckiego dzięki fachowej pracy wykwalifikowanych służb 

weterynaryjnych przy pełnym zaangażowaniu osób tam zatrudnionych mają zapewnione 

bezpieczeństwo sanitarno-weterynaryjne. 

 

e) przyjęcie informacji.  

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informacja na 

temat stanu bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego  na terenie Powiatu Wałeckiego za 

2011 roku”. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie 

 

 

Ad pkt 8 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2011 roku  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi  załącznik nr 13  niniejszego protokołu.  

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

Wobec braku uwag do powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

„Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałeckiego w 2011 roku  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.”  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie. 
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Ad pkt 9 

Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury- 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu w 2011 roku. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XIII sesję Rady Powiatu, 

stanowi  załącznik nr 14 niniejszego protokołu.  

 

a) przyjęcie sprawozdania.  

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury - Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu  

w 2011 roku”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10-cio minutową przerwę od 13
35

 do 13
45

.  

 

Po przerwie o godzinie 13
45

 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady XIII sesji Rady 

Powiatu w Wałczu IV kadencji. 

 

 

 

Ad pkt 10 

Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2012 rok.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż głosowaniu podlega uchwała po zmianach 

wniesionych przez Zarząd Powiatu, której ostateczną wersję radni otrzymali  26 kwietnia br. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował, iż 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

10.04.2012 r.  

 

  b) podjęcie uchwały. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/ 100 /2012  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2012 rok. 
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Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 11 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/81/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 

29 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wałeckiego na lata 2012-2024.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż głosowaniu podlega uchwała po zmianach 

wniesionych przez Zarząd Powiatu, której ostateczną wersję radni otrzymali  26 kwietnia br. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował, 

 iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

10.04.2012 r.  

 

b) podjecie uchwały. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/ 101 /2012 

zmieniającą uchwałę Nr XI/81/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 29 grudnia 2011 r. w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2012-2024. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

 

 

Ad pkt 12 

Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach  

na XIII sesję Rady Powiatu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w 

Wałczu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

10.04.2012 r.  
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  b) podjęcie uchwały. 

 

Bogdan Wankiewicz 

Oświadczył, iż zdaje sobie sprawę, że kwota 15 milionów jest „powalająca” i na pewno 

pojawią się pytania, dlaczego powiat pragnie zaciągnąć kredyt na tak dużą kwotę? Następnie 

wyjaśnił, iż projekt uchwały przewiduje przeznaczenie kredytu na spłatę zaciągniętych 

kredytów w:  

- banku PKO BP SA w pozostającej do spłaty od 06.2012 r. kwocie – 5 150.000 zł,  

- banku Nordea S.A. w planowanej do spłaty na okres od 06.2012 do 12.2012 kwocie  

604.938 zł,  

- Spółdzielczym Banku Ludowym w Złotowie w pozostającej do spłaty od 06.2012 r. kwocie 

– 3.200.000 zł,  

oraz spłatę przejętego kredytu po byłym Szpitalu Powiatowym w kwocie pozostającej  

do spłaty od 06.2012 r. w kwocie 6 069 000 zł.  

Pokrycie wyżej wymienionych tytułów dłużnych kredytem refinansowym jest zasadne  

ze względu na nierównomiernie rozłożone obciążenie budżetu powiatu spłatami zobowiązań. 

Restrukturyzacja posiadanych zobowiązań pozwoli na zmniejszenie obciążenia budżetu  

co z kolei spowoduje zwiększenie możliwości pozyskiwania środków na inwestycje  

w ramach programów przyszłej perspektywy finansowej.  

 

Bogdan Białas 

Zauważył, iż „spłaszczenie” rat kredytów w bardzo czytelny sposób obrazuje załącznik  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

 

Janusz Różański 

Przypomniał, iż podczas XII sesji Rady Powiatu, która odbyła się 24 lutego br. zwrócił się do 

Zarządu Powiatu z prośbą o przedstawienie na piśmie odpowiedzi na pytanie: w jakim celu 

powiat zaciągnął kredyt długoterminowy w wysokości 3.200.000 zł. zł, Czy środki finansowe 

z kredytu wpłynęły już na konto bankowe powiatu i czy zostały wydatkowane, jeżeli tak, to 

na jaki cel. Wyjaśnił, że  z otrzymanej odpowiedzi wynika, iż kredyt zaciągnięto w celu 

sfinansowania inwestycji, z uwagi na nieotrzymanie planowanych dochodów z tytuł 

refundacji poniesionych wydatków majątkowych związanych z realizacją inwestycji. 

Oznajmił, iż z powyższym uzasadnieniem się zgadza, niemniej wątpliwość budzi 

stwierdzenie „że refundacje które winny były zasilić budżet w roku 2011 wpłyną w roku 

bieżącym i wraz z wolnymi środkami posłużą sfinansowaniu wydatków inwestycyjnych”. 

Wobec powyższego zwrócił się z zapytaniem do Skarbnika Powiatu dlaczego powiat 

zaciągnął kredyt w wysokości 3.200.000 zł. Czy nie powinien raczej zaciągnąć kredytu w 

kwocie stanowiącej różnicę poniesionych wydatków inwestycyjnych i refundacji inwestycji, 

które wpłyną na konto bankowe powiatu w roku bieżącym? 

 

 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu 

Odpowiedział, iż nadwyżka środków finansowych z roku ubiegłego (refundacje, które winny 

były zasilić budżet w roku 2011) służy sfinansowaniu inwestycji. Ona już została 

zaplanowana w budżecie, gdyż środki z niej pochodzące powiat miał w roku bieżącym 

pozyskać. Niejako trudne byłoby rozbicie rat kapitałowych kredytu, by można było kredyt  
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zaciągnięty na kwotę 3.200.000 zł spłacić środkami finansowymi z zeszłego roku, gdyż te 

pokryją wydatki inwestycyjne w roku bieżącym.  

 

 

Janusz Różański 

Zauważył, iż § 3 przedmiotowego projektu uchwały stanowi iż „Spłata kredytu nastąpi  

w latach 2015-2031”. Więc okres karencji wynosi 3 lata. Wobec powyższego zapytał   

czy znajdzie się bank, który przyjmie takie warunki i będzie 16 lat czekał na spłatę kredytu? 

 

 

Bogdan Białas 

Oświadczył, iż jest to jakoby kolejny krok, Zarząd Powiatu niniejszą uchwałą uzyska 

upoważnienie Rady Powiatu do podjęcia rozmów w tym temacie. 

 

 

Janusz Różański 

Zaznaczył, iż uchwała wyraźnie określa lata w jakich kredyt będzie spłacany tj. w  latach 

2015-2031. 

 

 

Paweł Gwozdecki 

Wyjaśnił, że ze wstępnego rozeznania rynku kredytów i rozmów z bankami  (oczywiście nie 

wiążącymi, gdyż wybór oferenta odbędzie się w drodze przetargu, zgodnie z prawem 

zamówień publicznych) wynika, że takie kredyty funkcjonują na rynku. Ile banków zgłosi 

swoją ofertę tego nie wiadomo, rozstrzygnie o tym przetarg. 

 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu większością głosów przy 11 głosach „za” i 4 głosach 

wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XIII/ 102 /2012 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 13 

Podjecie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w  Wałczu. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XIII 

sesję Rady Powiatu. 
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a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

10.04.2012 r.  

 

b) podjęcie uchwały.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/ 103 /2012  

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w  Wałczu.  

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 20  do protokołu.  

 

 

 

Ad pkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na          

XIII sesję Rady Powiatu 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w 

Wałczu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

10.04.2012 r. 

 

b) podjęcie uchwały 

 

Janusz Różański 

Zwrócił się z zapytaniami do Bożeny Terefenko – dyrektor PCPR w Wałczu:  

1) jakli procent wniosków na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych jest realizowany?  

2) Jaki procent wniosków dotyczący dofinansowania likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych jest realizowany?  

3) Czy środki na dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej  

są wystarczające? 
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Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu 

W pierwszej kolejności odniosła się do pytania trzeciego informując, że kwota, która jest 

przeznaczona na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wałczu, jest obligatoryjną, 

obliczoną ze współczynnika w przeliczeniu na jednego uczestnika. Nie podlega ona żadnym 

negocjacjom. Powiat dokłada ze swoich środków do pokrycia kosztów uczestnictwa każdej 

osoby w warsztatach. Jak dotąd kwota 503.064 zł, bodajże od trzech lat nie była zmieniana  

i jest wystarczająca do zaspokojenia potrzeb związanych z funkcjonowaniem WTZ w 

Wałczu. Następnie odpowiedziała na pytanie drugie, oznajmiając iż w roku ubiegłym powiat 

praktycznie nie dofinansowywał likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i 

technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych ponieważ 

kwota jaką na powyższy cel otrzymał była o 414 tys. niższa od kwoty uzyskanej w roku 

bieżącym. Z wstępnych informacji wiadomo już, że w tym roku  kwota na powyższe zadanie 

zostanie dodatkowo zwiększona. Ponadto PCPR przejmie nowe zadania z działań oddziału 

wojewódzkiego. Na chwilę obecną do PCPR złożonych zostało ok. 20 wniosków na 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych. Najprawdopodobniej wszystkie zostaną 

pozytywnie rozpatrzone. Wyjaśniła także, iż dofinansowaniu podlegają jedynie wnioski na 

poprawę funkcjonowania osoby niepełnosprawnej, nie na remonty mieszkań. Wnioskodawcy 

nie zawsze powyższe rozumieją. Wysokość takiego dofinansowania może wynosić nawet  

80 % poniesionych kosztów. Jeżeli chodzi o dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych  poinformowała, iż w roku 

ubiegłym ok. 60 % osób składających wnioski otrzymało dofinansowanie. Były to głównie 

dzieci, osoby poruszające się o kulach i na wózkach inwalidzkich. W przypadku osób  

chorujących na alergię czy nowotwory nie zawsze korzystanie z rehabilitacji jest wskazane, 

jest to rehabilitacja społeczna przez, którą osoby te nic nie osiągają. Wyraziła zdanie, iż nigdy 

nie będzie takiej sytuacji w której 100% osób będzie zadowolonych i otrzyma 

dofinansowanie. Dofinansowania pobytu w sanatoriach udziela także NFZ, który umożliwia 

także rehabilitację w miejscu zamieszkania. PCPR w Wałczu czyni starania, by 

dofinansowanie otrzymywały osoby najbardziej potrzebujące. Ponadto poinformowała,  

iż w ubiegłym roku na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny wydatkowano 

wszystkie środki. W 2011 roku ze względu na wysoki koszt PEFRON zmniejszył kwotę 

dofinansowania zakupu aparatów słuchowych, co spowodowało jednocześnie obniżenie ich 

cen przez producentów. W roku bieżącym zostało także zwiększone dofinansowanie dla 

pracodawcy tworzących miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych. Na terenie powiatu 

funkcjonuje kilka zakładów pracy, które systematycznie zgłaszają się o powyższe 

dofinansowanie. Pozostali pracodawcy boją się zatrudniać osoby niepełnosprawne. 

Świadomość społeczeństwa jest niska, osoba niepełnosprawna kojarzy się ludziom z osobą 

chorą psychicznie lub poruszającą się na wózku inwalidzkim. Utrudnieniem jest również 

ustawa o finansach publicznym, która uniemożliwia samorządom powiatowym zatrudniania 

osób niepełnosprawnych i uzyskania dofinansowania na organizacje  miejsca pracy tych osób. 
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Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/ 104 /2012 w 

sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

 

 

Ad pkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na zbiornikach powierzchniowych 

wód stojących oraz wodach pływających Powiatu Wałeckiego. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na         

XIII sesję Rady Powiatu, stanowi on załącznik nr 22 do protokołu. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Tadeusz Węgrzynowski poinformował, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

10.04.2012 r., jednocześnie wnosząc o: 

-  dokonanie w  § 2 ust 2 projektu uchwały zmiany okresu używania jednostek pływających 

napędzanych silnikami spalinowymi o mocy 90 KM z „od dnia 15 czerwca do dnia 30 

września” na  „od dnia 1 czerwca do dnia  30 września”; 

- dokonanie zmian w  treści projektu uchwały, które umożliwiłyby kursowanie  statku 

spacerowego MOSIR w Wałczu  po jeziorze Raduń i Dybrzno. 

 

b) podjęcie uchwały. 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu większością głosów przy 14 głosach „za” i 1 głosem 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XIII/ 105 /2012 w sprawie zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi lub niektórych ich rodzajów na 

zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach pływających Powiatu 

Wałeckiego. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
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Ad pkt 16 

Podjęcie uchwały  w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez 

termomodernizację i zmianę sposobu użytkowania budynku po byłym Szpitalu 

Powiatowym na cele administracyjne Powiatu Wałeckiego– etap I” w ramach programu 

Zielone Inwestycje realizowanego przez NFOŚiGW. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dniu  26 kwietnia 

2012 r. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

27.04.2012 r. 

 

b) podjęcie uchwały. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/ 106 /2012 w 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Usprawnienie zarządzania energią poprzez termomodernizację i zmianę sposobu 

użytkowania budynku po byłym Szpitalu Powiatowym na cele administracyjne Powiatu 

Wałeckiego– etap I” w ramach programu Zielone Inwestycje realizowanego przez 

NFOŚiGW. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

 

 

Ad pkt 17 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań. 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż w materiałach sesyjnych 

zamieszczono: 

 odpowiedzi Zarządu Powiatu na zapytanie i wniosek radnego Janusza Różańskiego 

złożone podczas XII sesji w dniu 24.02.2012 r. 

a) zapytanie  o cel w jakim powiat zaciągnął kredyt długoterminowy w wysokości 

3.200.000 zł,  stanowi załącznik nr 25 do protokołu;  

b)  wniosek dotyczący wystąpienia do Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego o ujęcie w planie robót na 2012 rok modernizacji drogi 

wojewódzkiej nr 163 na odcinku Wałcz-Czaplinek, stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu; 

 korespondencję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Spraw Społecznych i radnego 

Marka Pawłowskiego dotycząca wniosku radnego złożonego podczas XI sesji w dniu 
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29.12.2011 r. o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w celu nowelizacji uchwały Rady 

Powiatu w sprawie trybu prac nad budżetem, stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 18 

Interpelacje oraz zapytania radnych 

 

 

Janusz Różański 

Oświadczył, iż doniesienia prasowe podają, iż samorządy terytorialne mają problem z 

terminowym wpływem do budżetu środków finansowych (poprzez Urząd Skarbowy) 

pochodzących z podatków od osób prawnych (CIT) oraz z podatków od osób fizycznych 

(PIT). Wobec powyższego zapytał jak przedstawia się sytuacja w powiecie? Jaki procent 

ogólnej, rocznej kwoty stanowią środki, które wpłynęły do budżetu powiatu z PIT i CIT w 

pierwszym kwartale br. Czy były wyższe czy niższe od 25 %. 

 

 

Paweł Gwozdecki 

Odpowiedział, iż wysokość kwoty jaka wpłynęła na konta bankowe powiatu z PIT i z CIT w 

pierwszym kwartale stanowi ok 20 % rocznej kwoty. Niemniej pierwszy kwartał roku 

charakteryzuje się niższymi wpływami środków finansowych, które to w kolejnych 

kwartałach są wyrównywane. Możemy powiedzieć iż wykonanie budżetu powiatu dotyczące 

dochodów z PIT i CIT będzie zgodne z kwotami zaplanowanymi w uchwale budżetowej. 

 

 

 

Ad pkt 19 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pismo, które wpłynęło do Rady Powiatu od 

Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Wojciecha Jankowiaka w sprawie wyjaśnień 

podjęcia decyzji o zawieszeniu z dniem 21 lutego br. połączenia kolejowego na linii Piła-

Wałcz-Piła; niniejsze stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

A także poinformował, iż przed sesją każdy radny otrzymał „Apel w 30 rocznicę stanu 

wojennego” internowanych i represjonowanych z byłego województwa pilskiego. Niniejszy 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Bogdan Białas poddał pod głosowanie wniosek Starosty 

Wałeckiego Bogdana Wankiewicza o zmianę formy Sprawozdania Starosty Wałeckiego z 

działalności Starostwa w okresie między sesjami z ustnej na pisemną. 

Wobec braku uwag poddał wniosek Starosty Wałeckiego Bogdana Wankiewicza pod 

głosowanie. 
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W wyniku Głosowania Rada Powiatu większością głosów przy 8 głosach „za”, 4 głosach 

„wstrzymujących się” i 3 głosach „przeciw” przyjęła wniosek Starosty Wałeckiego o zmianę 

formy Sprawozdania Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między sesjami z 

ustnej na pisemną. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił wszystkich radnych na X Powiatową 

Spartakiadę Osób Niepełnosprawnych, która odbędzie się 10 maja br. o godz. 10.00  

w Centrum Olimpijskiego Szkolenia Bukowina Wałcz oraz przypomniał o obowiązku 

składania przez Radnych Rady Powiatu do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych. 

 

Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz natomiast zaprosił wszystkich zebranych na  powiatowe 

uroczystości: 

- z okazji 221 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja, która odbędzie się 3 maja o godz. 

10.30 w Kościele pw. Św Mikołaja w Wałczu; 

- z okazji Dnia Zwycięstwa, które odbędzie się 8 maja o godz. 13.00 na Cmentarzu Wojennym 

w Wałczu. 

 

 

 

Ad pkt 20 

Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIII sesję Rady 

Powiatu w Wałczu o godzinie  14
20

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Inspektor ds. obsługi     Przewodniczący Rady Powiatu  

       Rady Powiatu  

 

       Anna Siwiec      Bogdan Białas   


